
 岩城小学校 

 学校便り 

 第40号 

 Ｒ8.1.21 

〈学校教育目標〉 「ふるさとに誇りをもち、たくましく生き抜く子どもの育成」 文責：校長

 

　６年生［３Dプリンター創作教室］（1/19） 

 
　この教室は、理数教育の充実を掲げている由利本荘市の事業により実施しました。設定時間内での

作品の完成までには至りませんでしたが、子どもたちは先端技術に触れ、ものづくりやプログラミン

 グ等への興味・関心が高まるなど、刺激を受けたことでしょう。

 

　４･５年生「いのちの大切さ」出前講座（1/20） 

 
　お二人の助産師さんをお招きし、いのちの始まりのことや胎児（赤ちゃん）の成長のことなどにつ

いて詳しく学びました。赤ちゃんの抱っこを体験したり、心音を聴き比べたりすることを通して、自

分の誕生やこれまでの成長を実感していた様子でした。「生きてるだけで100点満点」という言葉で講

 座が締めくくられ、感謝の気持ちをもつことや自分を大切にしていくことを心に刻みました。

 

 

 

 

 

 

 

 
第２回「保護者アンケート（12月）」の集計結果について 

 
　日頃より、本校の教育活動に多大なるご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げま

す。保護者の皆様におかれましては標記アンケートにご協力くださいましてありがとうございました。

集計結果を別紙にて配付させていただきますのでご覧ください。記述欄にいただいた様々なご意見等

 についても、全職員で共有し、今後の取組に活かして参ります。

　アンケートの項目に関係するしないに関わらず、お子さんのことや学校の取組のことなどについて

 お気づきのことがありましたら、遠慮なく学校に連絡してください。

 

　いのちをまもる　　われをみがく　　きづいてうごく　


